
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 1 

05.04.2018 

Z Á P I S   č.   43 / 18 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 05.04.2018 
 

Přítomno 9 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 9 členů zastupitelstva obce, omluveny Kateřina Umlášková a Marie Fialová. Starosta 
obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se 
zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 26.03.2018 do 05.04.2018 včetně. Současně 
byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl 
ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

Veřejnost nebyla na jednání zastoupena. 
 

Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) U-rampa pro mladé 

5) Dětská hřiště 

6) Žádosti o pronájem pozemků - zahrádek 

7) Různé 

 
Návrh na změnu programu jednání uvedeného na pozvánce nebyl podán. 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 

Směna pozemků xxxxxxxxx xxxxx 
Žádost Orla jednoty Telnice – opravy na Orlovně 
Žádost TJ Sokol Telnice - opravy v Sokolovně 
RH Finance – plán lokality 
Výročí republiky 
EKO-PF: Dodatek č.1 Smlouvy o spolupráci při likvidaci odpadů  
Ekokom pochvala – třídění odpadů  
Popelnice na tříděný odpad 
KTS Ekologie zpráva auditora za rok 2017 
xxxxx xxxxx – pozemky p.č. 945/3 a 946/12 
Výsadba stromů – Park v nádraží 
Parkoviště v nádražní čtvrti 
Podmínky inzerce volebních stran komunální volby 
Zděná sportovní hala 
Aktuální stav peněžních prostředků 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 2 

05.04.2018 

Obecní dotace 
itself s.r.o. – návrh ke spolupráci 
Pavel Jeniš - oznámení 
Kontrola ČŠI v ZŠ a MŠ Telnice 
Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Telnice 
Vojenské cvičení na rozvodně 
Jednota COOP Mikulov – pozemek 
xxxxx xxxxxxx – vodovod, kanalizace 
Změna stanov DSO  
Region Cezava 
Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Měnín 
Pozvánka VH DSO Šlapanicko 
Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 
s Městem Šlapanice 
Žádost xxxxxx xxxx 
xxxx xxxxxxxxx a xxxx xxxxxxx 
Česká pošta - dodatek 
Pošta Partner - jednorázové náklady 
Aktuální stav výběru místních poplatků 
Práce pracovní čety 
Zpráva o přezkoumání hospodaření obce 
Rozpočtové opatření č. 2-2018 
TELNICKÝ ZPRAVODAJ 
INFORMACE 
POZVÁNKY 
DISKUZE 
 
Jiný návrh na doplnění programu jednání nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jiřího Dudáka a na ověřovatele zápisu 

Pavlu Chovancovou a Miroslava Homolu. Jiný návrh nebyl podán. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a 
ověřovatele zápisu Pavlu Chovancovou a Miroslava Homolu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Předseda stavební komise – projednat možná řešení bezpečného užívání chodníku v ulici 
V Dědině s vlastníky přilehlých nemovitostí – xxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxx. Místostarosta 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 3 

05.04.2018 

obce Dudák, že jednal s panem xxxxxxxxxx xxxxxxxxx o úpravě sjezdu. Navrhuje provést 
předláždění sjezdu k nemovitosti xxxxxxxxxxxx i přilehlých úseků chodníků. Doporučuje, 
aby předláždění provedl zedník xxxxxx ve spolupráci se xxxxxxxxxxxx. Pan Homola 
projedná odvedení dešťových vod z okapového svodu nemovitosti xxxxxxxxxxx 
s vlastníky nemovitosti. 

2.2. Ředitel školy Petr Gabrhel – znovu projednat vhodný způsob vyplacení mimořádné 
odměny paní xxxx xxxxxxxxx a paní xxxx xxxxxxx. Úkol trvá. 

 
3. Došlá pošta 

3.1. xxxxxxx xxxxxxxxx – žádost o vyjádření projektové dokumentaci pro územní souhlas a 
stavební řízení s názvem „Novostavba RD xxxxx“ na pozemku p.č. 614 v k.ú. Telnice 
u Brna. TEL-275/2018-Dr 

3.2. Stavební úřad Sokolnice – oznámení o zahájení řízení o udělení výjimky z ust. § 25, odst. 
2, vyhl. č. 501/2006 Sb. v platném znění a společného územního a stavebního řízení a 
nařízení ústního jednání 04_OZN_VYJIMKA+UR+ SP: xxxxxx, ž. o ÚR+SP na RD na 
p.p.č.1158/28; Telnice. TEL-278/2018-Dr 

3.3. Stavební úřad Slavkov u Brna – veřejná vyhláška – územní rozhodnutí o umístění stavby: 
1020000930 V518 kompletní rekonstrukce vedení, SO 01 venkovní vedení VVN 110 kV 
na pozemcích v katastrálním území Hrušky u Brna, Milešovice, Otnice, Slavkov u Brna, 
Šaratice, Vážany nad Litavou, Sokolnice, Telnice u Brna, Žatčany, Újezd u Brna. TEL-
279/2018-Dr 

3.4. Stavební úřad Sokolnice – územní souhlas se záměrem v území na stavbu nazvanou 
„1030029364 Telnice u Brna, rozš.kNN, xxxx“ na pozemcích p.č. 708/3, 712/4, 712/5, 
713/32, 713/33, 713/34, 713/35 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-280/2018-Dr 

3.5. xxxxx xxxxxxx – žádost o pronájem části obecního pozemku p.č. 845/1, k.ú. Telnice 
u Brna. TEL-282/2018-Dr 

3.6. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – stavební povolení k provedení 
stavby vodního díla „Telnice, ul. Draha – prodloužení vodovodního řadu“ (Umělecká 
kovárna Vytopil s.r.o.). TEL-285/2018-Dr 

3.7. TJ Sokol Telnice – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – typ dotace A ve 
výši 185.000,- Kč. TEL-286/2018--Dr 

3.8. xxxxxxx xxxxxxxx – žádost o prodloužení pronájmu části obecního pozemku p.č. 625, 
v k.ú. Telnice u Brna, o výměře cca 40 m2 před domem U Rybníka 56, pro uložení 
stavebního materiálu pro probíhající rekonstrukci domu. TEL-304/2018-Dr 

3.9. EGEM, s.r.o. – žádost o vyjádření k existenci inženýrských sítí pro spojené územní a 
stavební řízení na stavbu „TR Sokolnice - stavební úpravy v areálu“. TEL-305/2018-Dr 

3.10. xxxx xxxx – žádost o finanční podporu ve výši 5.000,- Kč na vydání „Učebnice pro 
Moravu“. TEL-308/2018-Du 

3.11. Ekokom – přehled vytříděných složek komunálního odpadu v obci Telnice za rok 2017. 
mail 7.3.2018 

3.12. Myslivecký spolek Telnice, z.s. – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – 
typ dotace A ve výši 20.000,- Kč. TEL-315/2018-Dr 

3.13. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – rozhodnutí, kterým se vydává 
souhlas k provedení stavby „Novostavba RD xxxxx“ v katastrálním území Telnice u Brna, 
na pozemku parcelní číslo 614, v záplavovém území Říčky. TEL-321/2018-Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 4 

05.04.2018 

3.14. Město Šlapanice – výpověď veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na 
úseku projednávání přestupků ke dni 30.06.2018. TEL-324/2018-Dr 

3.15. Telnický folklorní spolek – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – typ 
dotace A ve výši 30.000,- Kč. TEL-329/2018-Dr  

3.16. Telnický folklorní spolek – žádost o poskytnutí dotace pro rok 2018 v mimořádné výši 
50.000,- Kč. TEL-412/2018-Dr 

3.17. xxxxxx xxxxx – oznámení, že kanalizace umístěná na pozemku p.č. 533. k.ú. Telnice 
u Brna, bude od 1.4.2018 trvale mimo provoz, a tudíž ji nebude možné nadále používat. 
TEL-331/2018-Dr 

3.18. Stavební úřad Sokolnice – výzva k doplnění podkladů k žádosti o vydání územního 
rozhodnutí na stavbu nazvanou „Telnice, U Rybníka – výstavba chodníku“ na pozemku 
p.č. KN 656/1, 651, 1092, k.ú. Telnice u Brna, ve lhůtě nejdéle 2 měsíců od doručení 
výzvy. TEL-333/2018-Dr 

3.19. Stavební úřad Sokolnice – usnesení, kterým se přerušuje řízení o žádosti o vydání územní 
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení nazvané „Telnice, U Rybníka – výstavba 
chodníku“ na pozemku p.č. KN 656/1, 651, 1092, k.ú. Telnice u Brna a určuje lhůta 
nejdéle dvou měsíců k odstranění nedostatků žádosti. TEL-334/2018-Dr 

3.20. Mgr. Marek Šlapal, náměstek hejtmana Jihomoravského kraje – sdělení o udělení 
základního certifikátu za aktivní účast naší obce na auditu familyfriendlycommunity, a 
sdělení, že dne 1.3.2018 začala běžet tříletá lhůta pro realizaci schválených opatření. 
TEL-336/2018-Dr 

3.21. Orel jednota Telnice – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – typ dotace 
A – ve výši 150.000,- Kč. TEL-343/2018-Dr 

3.22. Orel jednota Telnice – žádost o příspěvek na opravy na orlovně. TEL-427/2018-Dr 

3.23. xxx xxxxxxx – žádost o pronájem obecního pozemku p.č. 839/1, orná půda, o výměře 
367 m2. TEL-344/2018-Drxxxxxxx 

3.24. xxxxxxxx xxxxxxx – výpověď smlouvy o pronájmu obecního pozemku p.č. 1261, zahrada, 
o výměře 447 m2 ze dne 28.4.2017. TEL-346/2018-Dr 

3.25. xxxxx xxxxxxx – žádost o pronájem obecního pozemku p.č. 1261, zahrada, o výměře 
447 m2. TEL-353/2018-Dr  

3.26. xxxx xxxxx xxxxxxxxx – zápis o provedené kontrole dětských hřišť podle ČSN EN 1176 a 
ČSN EN 1177 ze dne 14.3.2018. Mail dne 19.3.2018 

3.27. Jednota, spotřební družstvo v Mikulově – sdělení, že představenstvo společnosti 
schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 191 v k.ú. Telnice u Brna o odhadované 
výměře 146 m2 obci Telnice (část pozemku před Jednotou včetně travnaté plochy). TEL-
367/2018-Dr 

3.28. Ministerstvo průmyslu a obchodu – souhlas s návrhem rozhodnutí o námitkách a 
vyhodnocení připomínek po veřejném projednání návrhu Změny č. 2 ÚP Telnice. TEL-
368/2018-Dr 

3.29. PROFI EMG s.r.o. – oznámení o vstupu na obecní pozemky p.č. 3666, 3664, 3652, 3651, 
3561, 3756, 3506, 3422, 3423, 3396 v k.ú. Telnice u Brna za účelem provedení opravy 
nadzemního vedení 2 x 110 kV V517/5528 v období duben až červen 2018. TEL-
373/2018-Dr 

3.30. Kocman envimonitoring, s.r.o. – protokol o posouzení funkční způsobilosti lokálního 
výstražného systému Telnice ze dne 12. 03. 2018. TEL-375/2018--Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 5 

05.04.2018 

3.31. Krajský úřad jihomoravského kraje, odbor sociálních věcí – žádost o spolupráci ve věci 
zjištění podkladů pro financování agendy veřejného opatrovnictví v roce 2019. TEL-
376/2018-Dr 

3.32. TOP AUDITING, s.r.o. – zpráva o přezkoumání hospodaření za období od 1.1.2017 – 
31.12.2017. TEL-386/2018-Dr 

3.33. xxxxxxxx xxxx – žádost o pronájem části obecního pozemku p.č. 839/1, orná půda, v k.ú. 
Telnice u Brna, v pruhu šířky 1 m. TEL-393/2018-Dr 

3.34. xxxxxxx xxxxxxx – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – typ dotace B – 
ve výši 3.000,- Kč. TEL-394/2018-Dr 

3.35. Krajské vojenské velitelství Brno – informace o cvičení „Hradba 2018“ k ochraně a 
obraně nevojenského objektu – energetického rozvodného zařízení Sokolnice, které 
provede ve dnech 3. – 12. dubna 2018 pěší rota Aktivní zálohy KVV Brno a VÚ 6142 
Bučovice s jednotlivými složkami Integrovaného záchranného systému JMK, resp. PČR 
JMK a společnostmi E.ON Distribuce, a.s. a ČEPS, a.s. TEL-397/2018-Dr 

3.36. Puttner, s.r.o. – žádost o vyjádření k územnímu řízení na stavbu: „Telnice u B., rozš. DS, 
RH Finance K/1292“ (investor E.ON Distribuce, a.s.). TEL-403/2018-Dr 

3.37. Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko – pozvánka na 10. veřejné zasedání Valné hromady 
DSO Šlapanicko, čtvrtek 12. dubna 2018 v 9:30 hodin zasedací místnost MěÚ Šlapanice, 
pracoviště Opuštěná 9/2, Brno. TEL-406/2018-Dr 

3.38. Stavební úřad Sokolnice – územní souhlas na stavbu „Vodovodní přípojka pro objekt 
kovárny, Draha 432, Telnice 664 59“ na pozemcích p.č. KN 1103/1, 1103/5, k.ú. Telnice 
u Brna. TEL-407/2018-Dr 

3.39. E.ON. Česká republika, s.r.o. – oznámení o dočasném přerušení dodávky elektrické 
energie dne 17.04.2018 od 08:00 do 11:00 hod. z důvodu plánovaných prací na zařízení 
distribuční soustavy, vypnutá oblast: ulice U Rybníka č.p. 505, 530 a k/1080/44, Lány 
včetně č.p. 486, Draha od č.p. 442 po benzinku včetně. TEL-409/2018-Dr 

3.40. Římskokatolická farnost Telnice – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – 
typ dotace A – ve výši 150.000,- Kč. TEL-411/2018-Dr 

3.41. Zeměměřičský úřad – veřejná vyhláška – oznámení o provádění zeměměřičských prací 
v bodovém poli na území obce Telnice v období od 9. dubna do 15. prosince 2018. TEL-
413/2018-Dr 

3.42. xxxxxxxx xxxxxxxxxx + další občané nádražní čtvrti – žádost o úpravu dětského hřiště 
v nádražní čtvrti. TEL-414/2018-Dr 

3.43. Telnické sluníčko, spolek – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – typ 
dotace A – ve výši 12.000,- Kč. TEL-415/2018-Dr 

3.44. Základní škola a Mateřská škola Telnice – žádost o povolení výjimky z počtu žáků ve třídě 
Myšiček MŠ – navýšení počtu dětí ve třídě o 1 dítě. TEL-416/2018-Dr 

3.45. xxxxx xxxxxxxx – žádost o souhlas s umístěním stavby vodovodní a kanalizační přípojky 
k RD č.p. 43 na Růžové ulici na obecním pozemku p.č. 486/1. TEL-417/2018-Dr 

3.46. xxxxxx xxxxxx – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – typ dotace B – na 
akci Sportovněturistický víkend pro děti v Krkonoších ve výši 7.500,- Kč. TEL-422/2018-
Du 

3.47. xxxxx xxxxxx – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – typ dotace B – na 
akci Pochod po hraničkách obce Telnice ve výši 2.000,- Kč. TEL-422/2018-Du 

3.48. Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát – oznámení skutečností zjištěných při 
inspekční činnosti provedené ve dnech 30.1.2018 – 1.2.2018 u právnické osoby Základní 
škola a Mateřská škola Telnice. TEL-423/2018-Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 6 

05.04.2018 

3.49. Stavební úřad Sokolnice – územní souhlas se záměrem v území na stavbu nazvanou 
„Kanalizační přípojka“ na pozemcích p.č. KN 1323 a 1338 v k.ú. Telnice u Brna (Petra 
Otřísalová, Hliníky 318). TEL-424/2018-Dr 

3.50. xxxxx xxxxxx – žádost o pronájem části obecního pozemku p.č. 174/1 v k.ú. Telnice 
u Brna v rozsahu 2,5 x 3,0 m (7,5 m2). TEL-429/2018-Dr 

3.51. KTS EKOLOGIE s.r.o. – zpráva nezávislého auditora, daňové přiznání k dani z příjmů 
právnických osob za rok 2017. mail 3.4.2018 

3.52. xxxx xxxxxx – žádost o pronájem části obecního pozemku p.č. 1279/13 v k.ú. Telnice 
u Brna, o výměře 494 m2. (u nádraží) TEL-430/2018-Dr 

3.53. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – stanovisko k návrhu rozhodnutí 
o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu územního plánu 
Telnice v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 stavebního zákona. TEL-435/2018-Dr 

3.54. Město Újezd u Brna – oznámení o zahájení projednávání dle §50 stavebního zákona a 
konání společného jednání o návrhu změny č. 1A ÚP Újezd u Brna včetně vyhodnocení 
vlivů na udržitelný rozvoj území dne 24.4.2018 od 15 hod. v zasedací místnosti 
Městského úřadu Šlapanice. TEL-436/2018-Dr 

3.55. TJ Sokol Telnice – žádost o finanční podporu havarijního stavu sociálních zařízení na 
Solovně ve výši 50.000 – 100.000,- Kč. TEL-438/2018-Dr 

3.56. xxxxx xxxxxxx – žádost o souhlas se záměrem uložit vodovodní a kanalizační potrubí do 
obecního pozemku p.č. 3005 a 3006 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-439/2018-Dr 

 
4. U-rampa pro mladé  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se záměrem vybudovat U-rampu pro mladé 
na obecním pozemku p.č. 1023/68, druh pozemku: orná půda (u silnice III.třídy na Otmarov za 
příjezdem k ČOV vlevo). Seznámil zastupitelstvo obce s finální nabídkou firmy Zdeněk Kotyza 
– PARKPILOT na dodávku ocelové minirampy pro freestylové sporty vč. navržené umělé trávy 
v nejbližším okolí za cenu 207.212,50 Kč vč. DPH. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku firmy Zdeněk Kotyza – PARKPILOT (IČ: 
73582107) na dodávku ocelové minirampy pro freestylové sporty za cenu 207.212,50 
Kč vč. DPH a její umístění na obecním pozemku p.č. 1023/68 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.3: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
5. Dětská hřiště 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že xxxx xxxxx xxxxxxxxx provedl dne 
14.3.2018 kontrolu dětských hřišť podle ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177. O provedené kontrole 
dětských hřišť byl vyhotoven zápis. Na základě zjištěných nedostatků budeme v průběhu roku 
pracovat na jejich postupném odstranění. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zápisy z ročních kontrol dětských hřišť a 
z toho vyplývající nezbytné opravy, které je třeba provést, aby byla hřiště způsobilá 
bezpečnému provozu v souladu s normami ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177. 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost rodičů z nádražní čtvrti v zastoupení 
ccccccc cccccccccc o úpravu dětského hřiště v nádražní čtvrti a jeho doplnění. Zastupitelstvo 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 7 

05.04.2018 

obce Telnice schválilo nabídku na pořízení houpačky hnízdo v ceně 29.766,- Kč vč. DPH od 
firmy Drimal play, s.r.o. (IČ: 04904923) a umístění v parku v nádražní čtvrti. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení houpačky hnízdo v ceně 29.766,- Kč 
vč. DPH od firmy Drimal play, s.r.o. (IČ: 04904923) a umístění v parku v nádražní 
čtvrti. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
V souvislosti s žádostí rodičů z nádražní čtvrti projednalo Zastupitelstvo obce Telnice 

nabídku společnosti Tomovy parky Group s.r.o. (IČ: 02219182) na úpravu dětského hracího 
prvku Věž Bílé paní v nádražní čtvrti – změna přístupu dětí – z lezecké stěny na žebřík v ceně 
3.866,- Kč vč. DPH + doprava. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Tomovy parky Group 
s.r.o. (IČ: 02219182) na úpravu dětského hracího prvku Věž Bílé paní v nádražní 
čtvrti – změna přístupu dětí – z lezecké stěny na žebřík v ceně 3.866,- Kč vč. DPH + 
doprava. Montáž provedou obecní zaměstnanci. Nadace ČEZ je o této změně 
informována, nemá připomínky. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
6. Žádosti o pronájem pozemků – zahrádek 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o nových žádostech na pronájem obecních 
pozemků. 

6.1. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o výpovědi smlouvy o pronájmu 
obecního pozemku p.č. 1261, zahrada, o výměře 447 m2, v k.ú. Telnice u Brna ze dne 
28.4.2017, podanou panem xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výpověď smlouvy o pronájmu obecního 
pozemku p.č. 1261, zahrada, o výměře 447 m2, v k.ú. Telnice u Brna ze dne 28.4.2017. 

 
6.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana xxxxxx xxxxxxxx o pronájem 

obecního pozemku p.č. 1261, zahrada, o výměře 447 m2, v k.ú. Telnice u Brna. Záměr 
na pronájem byl vyvěšen v termínu 19.3.2018 – 4.4.2018. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 1261, zahrada 
o výměře 447 m2 v k.ú. Telnice u Brna, zapsaného na LV č. 10001, ve vlastnictví 
obce panu xxxxxx xxxxxxxxxx, xxxx xxxx xxxxxxxxx, trvale bytem: xxxxxxxxx xxx, 
xxxxxx xxxxxxx s účinností od 1.5.2018 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku 
(447 m2 za 179,- Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 8 

05.04.2018 

6.3. Starosta obce konstatoval, že na zasedání zastupitelstva obce Telnice dne 22.2.2018 
byl schválen panu xxxxxxx xxxxxxxx pronájem obecních pozemků p.č. 845/1 (352 m2) a 
846/1 (444 m2) v k.ú. Telnice u Brna. Před podpisem nájemní smlouvy však bylo na 
místě samém zjištěno, že by část obecního pozemku p.č. 845/1 o výměře 107 m2 chtěl 
užívat pan xxxxx xxxxxxx. Proto bylo všemi stranami na místě dohodnuto, že tato 
skutečnost bude smluvně zohledněna. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice ruší své usnesení č. 42/18 z jednání Zastupitelstva 
obce Telnice ze dne 22.2.2018, které se týká pronájmu části obecních pozemků 
p.č. 845/1 (352 m2) a 846/1 (444 m2) v k.ú. Telnice u Brna panu xxxxxxx xxxxxxxx, 
trvale bytem xxxxxxx xxx, xxxxxx xxxxxxx, xxxx xxxx xxxxxxxxx, za cenu 319,- Kč 
ročně a příslušnou nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

6.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nově podanou žádost xxxxxxx xxxxxx a xxxx 
xxxxxxxxx o pronájem části obecního pozemku p.č. 845/1, orná půda, o výměře 245 m2 
a obecního pozemku p.č. 846/1, orná půda, o výměře 444 m2 v k.ú. Telnice u Brna. 
Záměr na pronájem byl vyvěšen v termínu 8.3.2018 – 26.3.2018.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem části obecního pozemku p.č. 
845/1, orná půda o výměře 245 m2 a obecního pozemku p.č. 846/1, orná půda 
o výměře 444 m2 v k.ú. Telnice u Brna, zapsaného na LV č. 10001, ve vlastnictví 
obce panu xxxxxxx xxxxxxxx, xxxx xxxx 24.8.1964, a paní xxxx Hxxxxxxxx, xxxx 
xxxx xxxxxxxxx, trvale bytem: xxxxxxx xxx, xxxxxx xxxxxxx s účinností od 1.5.2018 
a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku (689 m2 za 276 Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

6.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana xxxxx xxxxxxxx o pronájem části 
obecního pozemku p.č. 845/1, orná půda, o výměře 107 m2, v k.ú. Telnice u Brna. 
Záměr na pronájem byl vyvěšen v termínu 8.3.2018 – 26.3.2018.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem části obecního pozemku p.č. 
845/1 o výměře 107 m2 v k.ú. Telnice u Brna, zapsaného na LV č. 10001, ve 
vlastnictví obce panu xxxxx xxxxxxxxxx, xxxx xxxx xxxxxxxxx, trvale bytem: xx 
xxxxxxxxxx xxx, xxxxxx xxxxxxx s účinností od 1.5.2018 a dodatek č. 2 ke smlouvě 
o nájmu pozemku ze dne 30.3.2017 (107 m2 za 43 Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

6.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana xxxxx xxxxxx o pronájem části 
obecního pozemku p.č. 1279/13 v k.ú. Telnice u Brna, o výměře 494 m2. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 10: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 9 

05.04.2018 

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost xxxxx xxxxxx o pronájem části 
obecního pozemku p.č. 1279/13 o výměře 494 m2 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

6.7. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana xxxxxx xxxxxxx o pronájem části 
obecního pozemku p.č. 174/1 v k.ú. Telnice u Brna v rozsahu 2,5 x 3,0 m (7,5 m2).  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s vyvěšením záměru na pronájem části 
obecního pozemku p.č. 174/1 o výměře 7,5 m2 za cenu 500 Kč/ročně. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

6.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost paní xxxxxxx xxxxxxxx o prodloužení 
pronájmu části obecního pozemku p.č. 625, v k.ú. Telnice u Brna, o výměře cca 40 m2 
před domem U Rybníka 56, pro uložení stavebního materiálu pro probíhající 
rekonstrukci domu. V době zasedání zastupitelstva obce však již tato původní nájemní 
smlouva skončila, takže je nutné znovu vyvěsit záměr na pronájem pozemku. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s vyvěšením záměru na pronájem části 
obecního pozemku p.č. 625, v k.ú. Telnice u Brna, o výměře cca 40 m2. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 
7. Různé 

7.1. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s důvody návrhu směny obecního pozemku 
p.č. 615 v k.ú. Telnice u Brna a za pozemek p.č. 616 v k.ú. Telnice u Brna ve vlastnictví 
pana xxxxxxxxxx xxxxxx. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje směnu pozemku p.č. 615 v k.ú. Telnice 
u Brna o celkové výměře 38 m2 zapsaného v listu vlastnictví na LV č. 10001, ve 
vlastnictví Obce Telnice, za pozemek p.č. 616 v k.ú. Telnice u Brna o celkové 
výměře 199 m2 v k.ú. Telnice u Brna zapsaného na LV č. 1395, ve vlastnictví pana 
xxxxxxxxxx xxxxxx, xxxx xxxx xxxxxxxxxxx, trvale bytem: xxxxxxxxx xxx, xxxxxx 
xxxxxxx a příslušnou směnnou smlouvu. Ceny obou směňovaných pozemků jsou 
ekvivalentní. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost jednoty Orla Telnice o příspěvek na 
opravy na orlovně. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 10 

05.04.2018 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje finanční dar ve výši 70.000,- Kč jednotě Orla 
Telnice (IČ: 49461141) a příslušnou darovací smlouvu.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost TJ Sokol Telnice o příspěvek na opravy 
havarijního stavu sociálních zařízení na sokolovně. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje finanční dar ve výši 70.000,- Kč TJ Sokol 
Telnice (IČ: 18565786) a příslušnou darovací smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.4. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o provedených úpravách návrhu stavební 
lokality Hliníky dle požadavků obce. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace starosty obce o přípravě 
stavební lokality Hliníky. 
 

7.5. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se záměrem umístit pamětní desku TGM 
u příležitosti 100. výročí založení ČSR na pozemku p.č. 178, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. 
Telnice u Brna (před Laštůvkovým), na stejném místě zasadit lípu. Slavnostní odhalení 
pamětní desky se uskuteční v neděli 28. října 2018. Starosta obce seznámil zastupitele 
s obsahem textu a vzhledem připravované pamětní desky a vysvětlil důvody návrhu 
jejího pořízení. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení pamětní desky TGM u příležitosti 
100. výročí založení ČSR za cenu 35.000,- Kč od místního uměleckého kováře xxx 
xxxxxxx (xxx xxxxxxxx), její umístění na pozemku p.č. 178, slavnostní odhalení 
v neděli 28. října 2018 a současně zasazení lípy republiky na stejném místě. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dodatku č. 1 smlouvy o spolupráci při 
likvidaci odpadů se společností EKO-PF s.r.o. Dle dodatku je od 1.1.2018 služba 
poskytovaná společností EKO-PF s.r.o. zpoplatněna, výše poplatku činí 500 
Kč/rok/nádoba. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při 
likvidaci odpadů se společností EKO-PF s.r.o. (IČ: 62525816). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 11 

05.04.2018 

7.7. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se zprávou společností Ekokom o množství 
vytříděných složek komunálního odpadu v obci Telnice za rok 2017. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty obce o jednání 
s Ekokomem i pochvale za výborné výsledky třídění komunálního odpadu v Telnici. 
 

7.8. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o stavu popelnic na tříděný odpad v obci. 
Teoreticky „chybí“ asi 120 kompletních sad popelnic na plast, papír a bio odpad. Stále 
častěji se ozývají nové domácnosti, které se dotazují na možnost získání popelnic na 
tříděný odpad. Dále také platí, že lidé, kteří dosud používají pytle, se často ptají po 
změně na popelnice. Orientační náklad na 1 ks popelnice činí 1 000,- Kč. Můžeme 
provést průzkum mezi těmito domácnostmi a zjistit, zda-li mají zájem si doplnit stavy 
popelnic na tříděný odpad. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty obce o zájmu občanů 
o popelnice na tříděný odpad a pověřuje zjištěním konkrétních informací o tom, jaký 
zájem by mezi občany byl o dokoupení popelnic na tříděný odpad v případě, že by 
doplatek za každou nádobu činil 500,- Kč. 
 

7.9. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se zprávou auditora společnosti KTS 
Ekologie s.r.o. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o zprávě 
auditora společnosti KTS Ekologie s.r.o. 
 

7.10. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o jednání ve věci prodeje částí obecních 
pozemků p.č. 945/1 a 946/4 v k.ú. Telnice u Brna za zahradou xxxxxxx xxxxxxxxxx. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o jednání 
s xxxxxxx x xxxxxxx xxxxxxxxxx ve věci prodeje obecních pozemků. Jakmile dojde 
k věcné ústní dohodě s xxxxxxxxxx, je možné vyvěsit záměr na prodej části obecních 
pozemků na úřední desce. 
 

7.11. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o plánované výsadbě v parku v nádražní 
čtvrti, která proběhne 21. dubna 2018 v rámci obecní brigády. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nákup listnatých stromů pro výsadbu parku 
v nádražní čtvrti od xxxxxxxxx xxxxxxxxxx, xxxxxxxx xxx, xxxxxx xxxxxxxxxxxx, xxx 
xxxxxxxx za cenu 37.270,- Kč + doprava (dodavatel není plátce DPH). Výsadba 
proběhne 21. dubna 2018 v rámci obecní brigády. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.12.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že projektant xxxx xxx xxxxx z důvodu 
pracovní vytíženosti není schopen vypracovat v dohledné době objednanou 
projektovou dokumentaci na stavbu „Parkoviště u nádraží Sokolnice – Telnice“ na 
obecním pozemku vedle nádražní budovy p.č. 1279/13 v k.ú. Telnice u Brna. Proto 
obec vstoupila do jednání s projektantem xxxxxx xxxxxxxx, který nabízí vypracování 
studie včetně projednání na stavbu výše uvedenou stavbu. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 12 

05.04.2018 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku projektanta xxxxx xxxxxxx xxxx 
xxxxxxxxx na vypracování dokumentace (situační výkres a koordinační situace) 
v ceně 22.000,- Kč bez DPH a projednání záměru parkoviště v nádražní čtvrti. 
Současně Zastupitelstvo obce Telnice ruší objednávku projektové dokumentace 
na týž záměr u pana xxxx xxxx xxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.13.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo podmínky inzerce volebních stran pro 
komunální volby v roce 2018. Podmínky inzerce budou zveřejněny v hodovém 
(červnovém) vydání Telnického zpravodaje. Předvolební Telnický zpravodaj vyjde 
v první polovině září 2018. Termín dodání podkladů pro inzerci je stanoven na: 
31. července 2018. Inzerce bude zveřejněna v černobílé podobě v zadní části 
zpravodaje, pro každou volební stranu je vyčleněn bezplatně prostor o velikosti A5 
naležato. Inzertní příspěvky budou zveřejněny podle abecedy dle názvu volební strany. 
Do Telnického zpravodaje nebude navíc vkládána žádná volební inzerce.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje podmínky inzerce volebních stran 
v zářiovém Telnickém zpravodaji pro komunální volby v roce 2018.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.14. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem řešení zděné sportovní haly, 
navrženého projektantem – společností INTAR. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s návrhem řešení sportovní haly v podobě, 
v jaké bylo předloženo společností INTAR. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.15.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh starosty obce na sestavení pracovní 
skupiny zastupitelstva obce, která bude zastupovat obec při jednáních o projektu 
sportovní haly. Starosta obce navrhuje následující složení pracovní skupiny: František 
Kroutil, starosta obce, Jiří Dudák, místostarosta obce, Petr Gabrhel, zastupitel a ředitel 
školy, Pavel Oborný, zastupitel a starosta Sokola, Leona Bímová, zastupitelka, členka 
výboru Sokola a výboru házené , Miroslav Homola, zastupitel obce a předseda stavební 
komise. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje složení pracovní skupiny, která bude 
zastupovat zastupitelstvo při jednáních se zpracovatelem projektové 
dokumentace na zděnou sportovní halu: František Kroutil, Jiří Dudák, Petr 
Gabrhel, Pavel Oborný, Leona Bímová, Miroslav Homola. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 13 

05.04.2018 

7.16. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s aktuálním stavem peněžních prostředků 
obce k 31. 3. 2018.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o stavu 
peněžních prostředků k 31.3.2018 na běžných a vkladových účtech obce. 

 
7.17. Zastupitelstvo obce projednalo podané žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Telnice. 

Dotace typu A:  

Žadatel žádost návrh hodnotící komise 

TJ Sokol Telnice  185.000 Kč 185.000 Kč 

Orel jednota Telnice  150.000 Kč 95.000 Kč 

Římskokatolická farnost Telnice 150.000 Kč 120.000 Kč 

Telnický folklorní spolek 50.000 Kč 40.000 Kč 

Myslivecký spolek Telnice, z.s. 20.000 Kč 20.000 Kč 

Telnické sluníčko, spolek 12.000 Kč 12.000 Kč 

 
Dotace typu B: 

Žadatel žádost návrh hodnotící komise 

xxxxx xxxxxx 7.500 Kč 7.500 Kč 
Na akci Sportovně turistický víkend pro děti v Krkonoších 

xxxxx xxxxxx 2.000 Kč 1.500 Kč 
Na akci Pochod po hraničkách obce Telnice  

xxxxxx xxxxxxx 3.000 Kč 3.000 Kč 
Na akci Tennesse Challenge Cup 2018 

xxxxx xxxxxx oznámila střet zájmů v případě hlasování o dotacích na akce Sportovně 
turistický víkend pro děti v Krkonoších a Pochod po hraničkách obce Telnice. Proto bylo 
o přidělení dotačních prostředků xxxxx xxxxxx hlasováno samostatně. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí těchto obecních dotací: 

- TJ Sokol Telnice (IČ: 18565786) – dotace A ve výši 185.000 Kč,  

- Orel jednota Telnice (IČ: 49461141) – dotace A ve výši 95.000 Kč,  

- Římskokatolická farnost Telnice (IČ: 65266234) – dotace A ve výši 120.000 Kč, 

- Telnický folklorní spolek (IČ: 06300936) – dotace A ve výši 40.000 Kč, 

- Myslivecký spolek Telnice, z.s. (IČ: 49458019) – dotace A ve výši 20.000 Kč, 

- Telnické sluníčko, spolek (IČ: 28555741) – dotace A ve výši 12.000 Kč, 

- xxxxxx xxxxxxx, xxxxxxxxx xxx, xxxxxx xxxxxxx (xxxx xxxx: xxxxxxxx) – dotace B 
na Tennesse Challenge Cup 2018 ve výši 3.000 Kč 

a příslušné Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 
Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí těchto obecních dotací: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 14 

05.04.2018 

- xxxxx xxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx xxx, xxxxxx xxxxxxx (xxxxxxxx: xxxxxxxx) – 
dotace B na akci zvanou Sportovně turistický víkend pro děti v Krkonoších ve 
výši 7.500 Kč 

- xxxxx xxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx xxx, xxxxxx xxxxxxx (xxxxxxxx: xxxxxxxx) – 
dotace B na akci zvanou Pochod po hraničkách obce Telnice ve výši 1.500 Kč 

a příslušné Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Bímová).  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.18. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s novou nabídkou společnosti itself s.r.o. 
pro obec Telnice na rozšíření spolupráce ve věci dodávky internetové konektivity pro 
obec a dostavby kabelové sítě v obci. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nabídku společnosti itself s.r.o. a 
pověřuje starostu obce dalším jednáním se společností itself s.r.o. 

 
7.19. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s textem oznámení pana Pavla Jeniše ze 

dne 9.3.2018, že kanalizace umístěná na pozemku p.č. 533. k.ú. Telnice u Brna, bude 
od 1.4.2018 trvale mimo provoz. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí oznámení pana xxxxx xxxxxx ze dne 
9.3.2018. 
 

7.20. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s textem odpovědi pana xxxxx xxxxxxxx ve 
věci kanalizační přípojky obce Telnice na pozemku p.č. 533. k.ú. Telnice u Brna, ve 
vlastnictví pana xxxxx xxxxxx.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s odpovědí panu xxxxx xxxxxxxx ve věci 
oznámení, kterým informuje obec Telnice o tom, že „kanalizace umístěná na 
pozemku p.č. 533 v k.ú. Telnice u Brna bude od 1.4.2018 trvale mimo provoz“. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

7.21. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s oznámením České školní inspekce 
o provedené kontrole v ZŠ a MŠ Telnice provedené ve dnech 30.1.2018 – 1.2.2018, 
inspekční zprávou a protokolem o kontrole.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí oznámení České školní inspekce 
o provedené kontrole v ZŠ a MŠ Telnice, inspekční zprávu a protokol o kontrole. 
Současně bere na vědomí informaci starosty obce o předání výsledků kontroly 
řediteli školy a výzvě k provedení nezbytných opatření. 
 

7.22. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Základní školy a Mateřské školy Telnice 
o povolení výjimky z počtu žáků ve třídě Myšiček MŠ – navýšení počtu dětí ve třídě o 1 
dítě. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje výjimku v počtu dětí v mateřské škole 
Telnice o 1 dítě dle žádosti ZŠ a MŠ Telnice. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 15 

05.04.2018 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

7.23. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o cvičení „Hradba 2018“ k ochraně a 
obraně nevojenského objektu – energetického rozvodného zařízení Sokolnice, které 
provede ve dnech 3. – 12. dubna 2018 pěší rota Aktivní zálohy KVV Brno a VÚ 6142 
Bučovice s jednotlivými složkami Integrovaného záchranného systému JMK, resp. PČR 
JMK a společnostmi E.ON Distribuce, a.s. a ČEPS, a.s.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o konání vojenského 
cvičení Hradba 2018 v areálu rozvodny na katastrálním území Sokolnice a Telnice. 
 

7.24. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se sdělením že představenstvo společnosti 
Jednota, spotřební družstvo v Mikulově schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 191 
v k.ú. Telnice u Brna o odhadované výměře 146 m2 obci Telnice (část pozemku před 
Jednotou včetně travnaté plochy).  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s návrhem Jednoty Coop Mikulov ve věci 
jednání o ceně části pozemku p.č. 191 v k.ú. Telnice u Brna a schvaluje úhradu 
znaleckého posudku i geometrického plánu pro oddělení pozemku k prodeji. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

7.25. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxx xxxxxxx o souhlas se záměrem 
uložit vodovodní a kanalizační potrubí do obecních pozemků p.č. 3005 a 3006 v k.ú. 
Telnice u Brna. 

Místostarosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice požaduje doložit vyjádření Stavebního úřadu 
Sokolnice a Vodárenské akciové společnosti, a.s. k záměru pana Pavla Horáčka. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 

7.26. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo změnu dodatek č. 1 stanov DSO Region Cezava 
ve věci plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů podle obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje změnu stanov DSO Region Cezava formou 
Dodatku č. 1. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

7.27.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo aktualizaci plánu společných zařízení, který je 
součástí návrhu komplexních pozemkových úprav v k. ú. Měnín. Katastrálního území 
Telnice u Brna se týká doplňková polní cesta C 87 o délce 215 m s propustkem P22. 
Jedná se o prodloužení stávající přístupové cesty k vodárně. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 30: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 16 

05.04.2018 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje aktualizaci plánu společných zařízení, který 
je součástí návrhu komplexních pozemkových úprav v k. ú. Měnín. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

7.28. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s pozvánku na 10. veřejné zasedání Valné 
hromady Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko, která se uskuteční ve čtvrtek 
12. dubna 2018. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na Valnou hromadu 
Dobrovolného svazku Šlapanicko. 
 

7.29. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výpovědí původní veřejnoprávní smlouvy 
s městem Šlapanice o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 
s nabytím právní moci dne 30.10.2015 ke dni 30.06.2018. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výpověď VPS o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků s Městem Šlapanice. 
 

7.30. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana xxxxxx xxxx zastupujícího 
Moravskou národní obec, z.s. na podporu vydání učebnice o Moravě.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru Moravské 
národní obci, z.s. (IČ: 72064072) ve výši 5.000,- Kč a příslušnou darovací smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 

7.31.  Návrh na vhodný způsob vyplacení mimořádné odměny paní xxxx xxxxxxxxx a paní 
xxxx xxxxxxx nebyl předložen, proto zastupitelstvo obce Telnice na návrh Petra 
Gabrhela přesunulo projednávání tohoto bodu na příští zasedání zastupitelstva obce.  
 

7.32. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb 
pro Českou poštu, s.p. (IČ: 47114983) č. 2017/14329, podklady pro vyúčtování provizí 
za leden 2018.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 32: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb 
pro Českou poštu, s.p. (IČ: 47114983) č. 2017/14329.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
 

7.33. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s celkovou výší jednorázových nákladů na 
úpravu a vybavení poštovních prostor ve výši 228.598,- Kč vč. DPH. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 33: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje celkovou výši jednorázových nákladů na 
úpravu a vybavení poštovních prostor ve výši 228.598,- Kč vč. DPH.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 33: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 17 

05.04.2018 

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
 

7.34. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o aktuálním stavu výběru místních 
poplatků za rok 2018. Poplatky za PDO uhrazeno 83,6 %, poplatky za psy 86,8 %, 
poplatky za pronájmy obecních pozemků 32,99%. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o výběru místních 
poplatků za rok 2018. 
 

7.35. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o činnostech pracovní čety v průběhu 
měsíce února a března 2018. Provedena byla např. instalace hromosvodů na budově 
OÚ, vč. výkopových prací, přípravné práce provedl zedník xxxxxx xxxxxx ve spolupráci 
s pracovní četou. Provedeny přípravy na předláždění chodníků v ul. Nová, provedeny 
přípravy na obecní brigádu ve školní zahradě, provedeny přípravy na brigádu – Ukliďme 
Telnici, provedeny bezpečnostní řezy na stromech na veřejném prostranství (parčík 
u rybníka, na Palackého ul. a okolo rybníka) a úklid po nich, nainstalovány nové zámky 
ve školních budovách, postupně je vyklízena zahrada po p. Hrdinovi u nádražní budovy, 
opravy dětských hřišť, výměny písků, zimní údržba, údržba strojů, oprava dešťové 
vpusti v Růžové ulici, doplnění hasících přístrojů, oprava a doplnění překážek v psím 
výběhu. Některé činnosti jsou prováděny ve spolupráci se zedníkem xxxxxxxxxx 
xxxxxxx. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o činnostech 
pracovní čety v průběhu února a března 2018. 
 

7.36. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se zprávou o přezkoumání hospodaření 
obce za období od 1.1.2017 – 31.12.2017, vypracovanou společností TOP AUDITING, 
s.r.o.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu o přezkoumání hospodaření obce 
za období od 1.1.2017 – 31.12.2017. 
 

7.37. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 2-2018. 
Příjmy: 184.800,- Kč, výdaje: 184.800,- Kč. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 2-2018.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 
 

7.38.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že dubnové vydání Telnického 
zpravodaje vychází v polovině dubna 2018. 
 

7.39.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pochybných sběračích železného 
šrotu, kteří roznášeli na lístečcích do poštovních schránek v obci, že se v pátek 23. 
března 2018 dopoledne údajně chystá sběr železného šrotu a autobaterií. Kdo je 
organizátorem sběru, ani žádné kontaktní údaje nebyly na lístečku uvedeny. Vzhledem 
k tomu, že v naší obci platí Obecně závazná vyhláška o nakládání a třídění odpadů, 
občané byli upozorněni, že existuje vážné podezření na porušení této vyhlášky v naší 
obci. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.43/18 Strana 18 

05.04.2018 

 
7.40. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na setkání KLAS (10.4.), na 

brigádu v MŠ (7.4.), na brigádu „Ukliďme Telnici“ (7.4.), na zápis do 1.třídy ZŠ Telnice 
(16.4.), na Vítání jara s vynášením smrtky (15.4.), na úvodní seminář Jihomoravské 
bicyklení 2018 (8.4.), na divadelní seminář (20.-22.4. v Boleradicích), na pálení 
čarodějnic (30.4.), na jarní pochod do starého lesa u Žatčan (28.4.), na setkání zájemců 
o nový dramatický kroužek (19.4.), na uctění památky obětí 2. světové války (22.4.), na 
Čaj o páté (22.4.), na sběr pneumatik a stavební suti (21.4., 25.4., 28.4.), na zájezd na 
Broumovsko a do Stolových hor (7.-9.9.), na Rybářské závody (28.4.), na letní dětský 
tábor (7.7. – 15.7.2018), na pochod po hraničkách obce (21.4.), na brigádu na výsadbu 
stromů (21.4.), na sběr železného šrotu (14.4.), na letní hlídání dětí (9.7.-27.7.).  
 

7.41. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o předběžném termínu příštího zasedání 
zastupitelstva obce ve čtvrtek 3.5.2018. Termín zasedání bude včas zveřejněn na 
úřední desce a zastupitelé jej jako obvykle obdrží do svých e-mailových schránek. 
Současně pozval zastupitele na pracovní poradu zastupitelstva obce, která se uskuteční 
ve středu 11.4.2018 v 18 hod. 
 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno ve 21:58 hod. 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Pavla Chovancová ........................................................................................ 
 
 

Miroslav Homola ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   43 / 18
	Přítomno 9 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce, omluveny Kateřina Umlášková a Marie Fialová. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 26.03.2018 do 05.04.2018 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Veřejnost nebyla na jednání zastoupena.
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
			Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé:
	Směna pozemků xxxxxxxxx xxxxx
	Žádost Orla jednoty Telnice – opravy na Orlovně
	Žádost TJ Sokol Telnice - opravy v Sokolovně
	RH Finance – plán lokality
	Výročí republiky
	EKO-PF: Dodatek č.1 Smlouvy o spolupráci při likvidaci odpadů 
	Ekokom pochvala – třídění odpadů 
	Popelnice na tříděný odpad
	KTS Ekologie zpráva auditora za rok 2017
	xxxxx xxxxx – pozemky p.č. 945/3 a 946/12
	Výsadba stromů – Park v nádraží
	Parkoviště v nádražní čtvrti
	Podmínky inzerce volebních stran komunální volby
	Zděná sportovní hala
	Aktuální stav peněžních prostředků
	Obecní dotace
	itself s.r.o. – návrh ke spolupráci
	Pavel Jeniš - oznámení
	Kontrola ČŠI v ZŠ a MŠ Telnice
	Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Telnice
	Vojenské cvičení na rozvodně
	Jednota COOP Mikulov – pozemek
	xxxxx xxxxxxx – vodovod, kanalizace
	Změna stanov DSO 
	Region Cezava
	Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Měnín
	Pozvánka VH DSO Šlapanicko
	Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s Městem Šlapanice
	Žádost xxxxxx xxxx
	xxxx xxxxxxxxx a xxxx xxxxxxx
	Česká pošta - dodatek
	Pošta Partner - jednorázové náklady
	Aktuální stav výběru místních poplatků
	Práce pracovní čety
	Zpráva o přezkoumání hospodaření obce
	Rozpočtové opatření č. 2-2018
	TELNICKÝ ZPRAVODAJ
	INFORMACE
	POZVÁNKY
	DISKUZE
	Jiný návrh na doplnění programu jednání nebyl podán.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Pavlu Chovancovou a Miroslava Homolu.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku firmy Zdeněk Kotyza – PARKPILOT (IČ: 73582107) na dodávku ocelové minirampy pro freestylové sporty za cenu 207.212,50 Kč vč. DPH a její umístění na obecním pozemku p.č. 1023/68 v k.ú. Telnice u Brna.

